
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 97.1.1.1. 05994 / 

DR. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA e 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 39 MAY a E 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escrítura píblica de sumento de capital y reforas de 
estatutos de la compañía PERSEO S.A. otorgada ante el Notario 
Prisero del cantón Quito, el 15 de novienbre de 1996, juntamente 
con la solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Iaspeeción y Control, y Jurídico 
de Compañías y de Valores, uediante Memorandos N%s 
SC.1C1.1C.97,00138 y SC.DJCY.97.530 de 5 y 11 de marzo de 1997 
en su oráexz, han emitido ijaformes favorables para su aprobación 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas  nediante 
Resolución N% ANH-97068 de 3 de marzo de 1907; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capítal y la reforma 

de estatutos de la compañfa PERSRO 5.4. en los términos 
constantes de la referida escritura. 

ARTICULO SEGUIDO. - LISPONER que los Notarios Priuero y L¡elato 
del -:aatón (mito tomea nota al margen de las msirices de la 
escritora pííblica que se aprueba y de le de constitución, en 

su order, «¿el contenida de la presente Resolución; y sienten 

en las coplas las razones respechívas. 

ARTÍCULO TERCERO, - PISPONER que el Registrador dercratil «el 

cantón Cuitos dascrióa la escricura y sata kosolucitr; toxe 

nota de tail i:scripción al margen de la constírución, y sierte 
za las conias las razones del euspiimisito de lo Jispuosto en 
esta artículo, 

ARTÍCULO CUARTO. VISCONSR que un extracto de la roisrída 
escritera se publique, por ura Yyez, e«e2 uno de los periódicos 

de mayor circulación en Quito, 

COMURIQUESZ.- DADA y firuada en Quito, 13 MAR, 1997....p(, 

q inscrita la pres 

sente Resolución bajo el N9..43.0_P 

del Regístro Mercantil tomo..... 12 a 
se dá así cumplimiento a la dis- 

DP. ALBERTO CHIRIBOGA ACOSTA puesto en la misma, « enformidad    

    
    

    

agosto del fi 

SYY/zcp Quito, a. ZW. 

Br. Julio César Mimeid 

 


